
NOVÝ SYSTÉM PODPORY FOTBALOVÝCH
TRENÉRŮ MLÁDEŽE Z NADAČNÍHO FONDU



HLAVNÍ DŮVODY ZMĚNY SYSTÉMU
• Odměna aktivních trenérů mládeže

• Motivace trenérů k sebevzdělávání

• Zvýšení kvality a efektivity vzdělávacích aktivit

• Větší interakce lektorů a trenérů

• Každý klub může přihlásit počet trenérů dle počtu mládežnických týmů 
(nemusí být vždy 1 trenér od 1 týmu), volba je na klubu



POPIS NAVRHOVANÉHO SYSTÉMU PODPORY

Počet aktivit pro trenéry: pro plnou podporu splnění min. vybraných 2 aktivit

Nabízení vzdělávací aktivity: Prezenční semináře, ukázkové tréninky GTM a 
Létajících trenérů, metodické semináře, doškolovací semináře C a B licencí, online 
semináře, využívání programu XPS, trenérská činnost u výběrů OFS/KFS

Výše podpory pro trenéry: držitelé FAČR C a UEFA C licence min. 2.000,- Kč, 
držitelé UEFA B licence min. 4.000,- (při maximálním počtu přihlášených trenérů). 
Finální částka může být vyšší, bude vypočítána dle počtu přihlášených trenérů.

Počet podpořených trenérů: Každý klub může přihlásit počet trenérů dle počtu 
mládežnických týmů přihlášených do soutěží v ročníku 2021/2022 

(tým v rámci souklubí = 1 trenér)



HARMONOGRAM PROJEKTU
• Zahájení projektu: 01.01.2022

• Registrace do projektu: 28.02.2022 (vyplnění ON-LINE formuláře)

• Trvání vzdělávacích akcí: 31.10.2022

• Vyúčtování projektu: 30.11.2022

• Ukončení projektu: 31.12.2022



KREDITNÍ SYSTÉM
• Prezenční krajský seminář trenérů mládeže 2 kredity
• Ukázkové tréninky GTM a Létajících trenérů v klubech 2 kredity
• Semináře na vybrané téma prezenční/online 1 kredit
• Doškolení FAČR C a UEFA B licence 1 kredit
• Trenérská činnost u výběrů OFS/KFS 1 kredit
• Aktivní využívání programu XPS (plány, docházka, cvičení) 1 kredit

➢ Výše podpory bude vypočítána dle konečného počtu přihlášených trenérů
➢ Pro dosažení plné odměny nutno získat alespoň 3 kredity
➢ Každý trenér musí povinně absolvovat jednu z akcí za 2 kredity
➢ Při splnění alespoň 3 kreditů bonus pro držitele UEFA B licence 2.000,-



ORIENTAČNÍ MODELOVÉ PŘÍKLADY
• Registrováno: 200 trenérů, 160 držitelů C licence, 40 držitelů B licence

• Podpora na trenéra: až 5.250,- Kč C licence, až 7.250,- Kč UEFA B licence

• Registrováno: 250 trenérů, 200 držitelů C licence, 50 držitelů B licence

• Podpora na trenéra: až 4.000,- Kč C licence, až 6.000,- Kč UEFA B licence

• Registrováno: 300 trenérů, 200 držitelů C licence, 100 držitelů B licence

• Podpora na trenéra: až 3.000,- Kč C licence, až 5.000,- Kč UEFA B licence

• Registrováno: 400 trenérů, 300 držitelů C licence, 100 držitelů B licence

• Podpora na trenéra: až 2.000,- Kč C licence, až 4.000,- Kč UEFA B licence



PŘIHLÁŠKA DO PROJEKTU

PŘIHLÁŠKA DO SYSTÉMU PODPORY TRENÉRŮ MLÁDEŽE ZDE

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScpyCzY9MqSIN1ubw-zE5I0BbpDYgvc4j13VWYTJO83W8wmAA/viewform


TĚŠÍME SE NA SETKÁNÍ!


